
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
Neurologická klinika 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel.: 224 961 111  
 
Informace pro pacienty | IP-YYY-XXX | strana 1 z 1 | verze x 
Zpracoval: XXX | Schválil: XXX, dne XX. XX. XXXX 
Edukační materiál 

NÁZEV DOKUMENTU 
 

 

 

INFORMACE PRO LÉKAŘE ODESÍLAJÍCÍHO PACIENTA 
DO CENTRA PRO DIAGNOSTIKU A LÉČBU BOLESTÍ 
HLAVY 
 
JMÉNO PACIENTA: …...................................................DATUM VYHOTOVENÍ............................ 
 
Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 
 
důvody odeslání pacienta do centra pro diagnostiku a léčbu boolestí hlavy jsou: 
 
Pacient, u kterého není jasná diagnóza 
Pacient, u kterého se nedaří najít účinnou akutní léčbu 
Pacient, u kterého se nedaří najít efektivní a tolerovanou profylaktickou léčbu 
Pacient, který nadužívá akutní léčbu  
Pacient s více typy primárních bolestí hlavy 
 
Doporučujcí zpráva musí obsahovat následující údaje: 
 
anamnéza, trvání nemoci 
popis ataky, prokazující splněná kritéria IHS (International headache society) pro dg migréna 
vývoj onemocnění v posledních letech 
frekvenci atak za posledního půl roku 
současná akutní léčba ( efekt triptanů) 
dosavadní profylaktická terapie 
 
Profylaktivká léčba musí být uvedena způsobem, který je dostatečně prokazatelný o efektu léčby jak pro lékaře 
centra tak pro zdravotní pojišťovny. 
 
Příklad správně uvedené léčby: 
 

• Sibelium  tbl. 1-0-1  od-do… 2013/05-08 ……… bez efektu 
• Convulex 300 CR 0-0-1  od-do… 2015 /03-11 …… intolerance, ospalost,GIT obtíže 
• Topamax 50mg 0-0-1  od-do 2016/01  - 2018/04 .........zpočátku efekt, pak bez efektu 
• Propranolol  nemohla a nemůže užívat pro trvající hypotenzi  

 
Na podkladě doporučující zprávy bude pacient převzat do centra na potřebnou dobu nebo s doporučením odeslán 
zpět k indikujcímu lékaři. 
 
Děkujeme za spolupráci. 
 
 


